SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 104, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

AFASTAMENTO DE SERVIDORES PARA PÓS-GRADUAÇÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 11.04.2017, publicado no D.O.U de

12.04.2017, e considerando o Processo Eletrônico nº 23444.000654.2020-71 e a concessão de

afastamento para pós-graduação nos termos da legislação vigente, e conforme Portaria nº 2464/2020 -

RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 9 de dezembro de 2020, e considerando o Ofício nº

173/2020 – SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, de 11/12/2020, torna público a retificação do quadro de

vagas disponíveis para afastamento no ano de 2021, conforme abaixo:

Onde se lê:
QUADRO III

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS
TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Campus e
Campus Avançados,

Reitoria

Nº de TAEs  Vagas
Geradas

(8%)*

Total que
permanecerão
afastados após
28/02/2021**

Total de
Vagas

Disponíveis
2020

Sorriso 30 2 1 1

Leia-se:
QUADRO III

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS
TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Campus e
Campus Avançados,

Reitoria

Nº de TAEs Vagas
Geradas

(8%)*

Total que
permanecerão
afastados após
28/02/2021**

Total de
Vagas

Disponíveis
2020

Sorriso 30 2 2 0

 Cuiabá-MT, 11 de dezembro de 2020.

Willian Silva de Paula
Reitor do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 11/04/2017